
 委託名

 委託場所

 指名通知  委託課名

 現場説明

 入札及び開札
（開札は即時）

 区分  入札方法
□  指名競争入札 ■  総 価
■  随意契約 □  単 価

 入札保証金  契約保証金

 指名理由

 備考 契約金額は、見積書記載金額の欄に記入された金額に当該金額の100分の10に相当する額を加算
した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額）である。

 開札者  立会人

見積執行書
委託第8号

史跡根城跡本丸主殿耐震診断業務委託

八戸市大字根城字根城４７番地ほか（史跡根城跡）

令和４年８月３日 博物館

令和４年８月１７日午後２時 八戸市庁別館４階契約検査課

最低制限価格

令和４年８月３日午後２時 建築住宅課

　本業務委託は、史跡根城跡において立体復原されている中世の本丸主殿
（木造建築）の耐震診断を行うものであり、現代の建築物と異なり、国指定
の文化財木造建築物に準じた専門的な知識と経験が必要となる。当市の測
量・建設コンサルタント等業者一覧表に掲載されている登録業者の中で、文
化財木造建築物を取り扱うことができ、上記条件に合致する業者は、協同組
合弘前文化財建築研究所の１者のみであり、当該組合は、これまで青森県内
を中心に、県・市町村指定文化財建造物の耐震設計や監理を多数手がけてい
ることから、協同組合弘前文化財建築研究所を選定した。

□　有
■　無

□　有 ■　有（契約金額の10分の1以上の額） 
□　無■　無

見　積　書　記　載　金　額　（円）

2

1 協同組合弘前文化財建築研究所 5,280,000 決定

見　積　者　氏　名 第 １ 回 第 ２ 回 第 ３ 回

3

5

4

7

6

9

8

契約検査課工事契約GL　番沢　啓司 技師　渡辺　千聡

10


